

## Comune di Cambiano

## Città Metropolitana di Torino

DECRETO N.	15
Data di registrazione	30-11-2020

#### OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO

#### IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 "Attuazione della Legge 04/03/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

Visto in particolare l'art. 14 comma 1 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance, cui, ai sensi dell'art. 7 del predetto D.Lgs. compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lettera e) del medesimo articolo;

Visti gli artt. dal 22 al 29 del Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 162 in data 14/10/2020;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 117 del 25/11/2020 con la quale venivano approvate le linee di indirizzo per la nomina del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Cambiano e si demandava al Sindaco la nomina con proprio atto;

Preso atto che il Sindaco ha sentito la Giunta Comunale, così come previsto dal comma 4 dell'art. 26 del Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e s.m.i. in adeguamento della normativa innanzi richiamata;

Visto in particolare il curriculum vitae della dott.ssa CAPO Barbara Vittoria segretario comunale del Comune di Cambiano, presente fin dall'inizio del mandato di questa amministrazione;

Considerato che la dott.ssa Capo;

- è in possesso dei requisiti di elevata professionalità ed esperienza di cui alla L. 15/2009 art. 4 c. 2 lett. e come dettagliati al D.Lgs. 150/2009 art. 14 c. 7 e alla delibera CIVIT n. 4/2010, come da curriculum agli atti e nei suoi confronti non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità di cui al c. 8 del citato articolo;
- possiede una conoscenza approfondita ed adeguata al ruolo da svolgere, in materia di ordinamento degli Enti Locali e organizzazione e gestione del personale alle dipendenze della P.A., desumibile dal percorso formativi e di studi e/o professionale menzionata nel curriculum.



# Comune di Cambiano

## Città Metropolitana di Torino

Richiamato, altresì, l'art. 97, comma 4 del D. Lgs./2000 che alla lettera d) prevede che il Segretario Comunale "esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della provincia";

Tenuto conto, altresì, che la dott.ssa Capo è iscritta nell'Albo istituito presso il Dipartimento della funzione pubblica l'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance dal 23.01.2017;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Cambiano;

#### **DECRETA**

In esecuzione del Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e s.m.i., ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 14, comma 1 e con i compiti di cui all'art. 7 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 150/2009, la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Cambiano, in forma monocratica, nella persona della Dott.ssa CAPO Barbara Vittoria;

Dà atto che:

- che la nomina del Nucleo di Valutazione non comporta nuovi o maggiori oneri a carico dall'Ente;
- il Nucleo di Valutazione resterà in carica fino al 30/09/2021;

Dispone la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online del Comune e del curriculum del componente del Nucleo di Valutazione sul sito istituzionale (www.comune.cambiano.to.it) nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Cambiano, 30-11-2020

IL SINDACO Vergnano Carlo Documento firmato digitalmente